
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2023-07-31-008613-a
Дата формування звіту: 20 вересня 2023

Найменування замовника: Департамент освіти та науки Хмельницької міської
ради

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

02146920

Місцезнаходження замовника: 29000, Україна, Хмельницька область,
Хмельницький, вул. Грушевського, буд. 53

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: Картопля урожаю 2023 року за кодом ДК
021:2015:03210000-6 «Зернові культури та
картопля» (деталізований код - 03212100-1
«Картопля»)

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:03210000-6: Зернові культури та
картопля

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше
відповідає назві
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце
поставки
товарів або
місце
виконання
робіт чи
надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Картопля урожаю
2023 року

ДК 021:2015:
03212100-1 —
Картопля

30000
кілограм

Україна,
Відповідно до
документації

до 31 грудня
2023

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період, (днів) Тип днів Розмір оплати, (%)

Поставка товару Пiсляоплата 30 Календарні 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

31 липня 2023 17:07



Кількість учасників закупівлі: 3

Найменування
учасників процедури
закупівлі (для
юридичної особи) або
прізвище, ім’я, по
батькові (для фізичної
особи)

Ціна пропозицій
учасника до
початку аукціону
(ціна пропозиції на
переговорах у разі
застосування
переговорної
процедури
закупівлі)

Ціна
пропозицій
учасника після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам
документів, що підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно
зі статтею 16 Закону України “Про публічні закупівлі”, та наявність/відсутність обставин,
установлених статтею 17 цього Закону

ФОП Тимощенкова
Валентина Андріївна

330 000,00 UAH з
ПДВ

330 000,00 UAH
з ПДВ

Учасник процедури закупівлі не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних
пропозицій невідповідності в інформації та/або документах, що подані ним у складі своєї тендерної
пропозиції, та/або змінив предмет закупівлі (його найменування, марку, модель тощо) під час
виправлення виявлених замовником невідповідностей, протягом 24 годин з моменту розміщення
замовником в електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про усунення таких
невідповідностей
Тендерна пропозиція учасника процедури відкритих торгів
ФОП Тимощенкова Валентина Андріївна (код ЄДРПОУ 2065004040) підлягає відхиленню з наступних
підстав:

1) Абз. 4 п. 1 ч. 44, а саме: не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних пропозицій
невідповідності в інформації та/або документах, що подані ним у складі своєї тендерної пропозиції,
та/або змінив предмет закупівлі (його найменування, марку, модель тощо) під час виправлення
виявлених замовником невідповідностей, протягом 24 годин з моменту розміщення замовником в
електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей.
Уповноваженою особою Замовника під час розгляду тендерної пропозиції учасника
ФОП Тимощенкова Валентина Андріївна (код ЄДРПОУ 2065004040) в процедурі відкритих торгів за
предметом закупівлі «Картопля урожаю 2023 року за кодом ДК 021:2015:03210000-6 «Зернові
культури та картопля» (деталізований код - 03212100-1 «Картопля»), ідентифікатор закупівлі
UA-2023-07-31-008613-a, виявлено невідповідності в інформації та/або документах, що подані
учасником у тендерній пропозиції та/або подання яких вимагалось тендерною документацією.
Учаснику процедури закупівлі ФОП Тимощенкова Валентина Андріївна (код ЄДРПОУ 2065004040)
було надано 24 години з моменту розміщення замовником в електронній системі закупівель
повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей для завантаження:
1. Копію акту Держпродспоживслужби про результати проведення планового (позапланового)
заходу державного контролю (інспектування) стосовно додержання операторами ринку вимог
законодавства про харчові продукти, який складений за результатами проведення перевірки
Виробника запропонованого Учасником товару та виданий у 2023 році (п. 13 Додатку 2 до тендерної
документації).
Учасником надано копію акту Держпродспоживслужби про результати проведення планового
(позапланового) заходу державного контролю (інспектування) стосовно додержання операторами
ринку вимог законодавства про харчові продукти №130323 на ім’я ФОП Тимощенкова Валентина
Андріївна від 13.03.2023 року, однак рішення №962 щодо реєстрації потужностей Тимощенкової В. А.
як виробника сільськогосподарської продукції за видами господарської діяльності: вирощування
врожаю (рослинництво) було зареєстроване від 22.06.2023 року, тобто на момент складання акту
Держпродспоживслужби про результати проведення планового (позапланового) заходу державного
контролю (інспектування) стосовно додержання операторами ринку вимог законодавства про
харчові продукти ФОП Тимощенкова Валентина Андріївна не була Виробником товару.
Учасником ФОП Тимощенкова Валентина Андріївна (код ЄДРПОУ 2065004040) у довідці про
усунення невідповідностей від 11 серпня 2023 року зазначено, що жодних вимог до виду діяльності,
що повинні бути зазначені у акті Замовником не встановлено, тому Учасник вважає, що вимогу
документації повністю виконано.
Однак Замовником чітко зазначено, що акт Держпродспоживслужби повинен бути складений за
результатами проведення перевірки Виробника запропонованого Учасником товару. У наданому
Учасником акті №130323 від 13.03.2023 року вказано, що види об’єктів та\або види господарської
діяльності щодо яких проводиться захід - це зберігання та реалізація харчових продуктів, які не
потребують дотримання температурного режиму та можуть зберігатись при температурі вище 10
град. С (склад). Дата і номер експлуатаційного дозволу або дата і номер державної реєстрації
потужності від 12.12.2029 р. № r-UA-22-22-2949, де зазначено, що вид діяльності, що планується
здійснювати з використанням потужності – це заклад роздрібної торгівлі, зберігання харчових
продуктів, продаж харчових продуктів, транспортування.
З вищенаведеного випливає, що відповідно до акту Держпродспоживслужби про результати
проведення планового (позапланового) заходу державного контролю (інспектування) стосовно
додержання операторами ринку вимог законодавства про харчові продукти №130323 станом на
13.03.2023 року ФОП Тимощенкова Валентина Андріївна не була Виробником запропонованого
товару, тому даний документ не відповідає умовам технічної специфікації щодо предмета закупівлі.



ФОП СОБЕНКО НАЗАР
БОГДАНОВИЧ

387 000,00 UAH з
ПДВ

387 000,00 UAH
з ПДВ

Учасник процедури закупівлі не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних
пропозицій невідповідності в інформації та/або документах, що подані ним у складі своєї тендерної
пропозиції, та/або змінив предмет закупівлі (його найменування, марку, модель тощо) під час
виправлення виявлених замовником невідповідностей, протягом 24 годин з моменту розміщення
замовником в електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про усунення таких
невідповідностей
Уповноваженою особою Замовника під час розгляду тендерної пропозиції учасника ФОП СОБЕНКО
НАЗАР БОГДАНОВИЧ (код ЄДРПОУ 3073606757) в процедурі відкритих торгів за предметом
закупівлі «Картопля урожаю 2023 року за кодом ДК 021:2015:03210000-6 «Зернові культури та
картопля» (деталізований код - 03212100-1 «Картопля»), ідентифікатор закупівлі
UA-2023-07-31-008613-a, виявлено невідповідності в інформації та/або документах, що подані
учасником у тендерній пропозиції та/або подання яких вимагалось тендерною документацією.
Учаснику процедури закупівлі ФОП СОБЕНКО НАЗАР БОГДАНОВИЧ (код ЄДРПОУ 3073606757)
було надано 24 години з моменту розміщення замовником в електронній системі закупівель
повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей для завантаження:
1. Копію акту Держпродспоживслужби про результати проведення планового (позапланового)
заходу державного контролю (інспектування) стосовно додержання операторами ринку вимог
законодавства про харчові продукти, який складений за результатами проведення перевірки
Виробника запропонованого Учасником товару та виданий у 2023 році (п. 13 Додатку 2 до тендерної
документації).
2. Копію ветеринарно – санітарного паспорту на транспортний (ні) засіб (би), яким (и) планується
постачання товару згідно предмету закупівлі (п. 13 Додатку 2 до тендерної документації).

Учасником надано файл «лист про акт держпродспожив служби.pdf» та файл «сан паспорт лист
(1).pdf», де він зазначає, що не повинен надавати копію акту Держпродспоживслужби про
результати проведення планового (позапланового) заходу державного контролю (інспектування)
стосовно додержання операторами ринку вимог законодавства про харчові продукти, який
складений за результатами проведення перевірки Виробника запропонованого Учасником товару та
виданий у 2023 році та копію ветеринарно – санітарного паспорту на транспортний (ні) засіб (би),
яким (и) планується постачання товару згідно предмету закупівлі, адже відповідно до ч. 11 ст. 26 ЗУ
«Про публічні закупівлі» Документи, що не передбачені законодавством для учасників - юридичних,
фізичних осіб, у тому числі фізичних осіб - підприємців, не подаються ними у складі тендерної
пропозиції/пропозиції та не вимагаються під час проведення переговорів з учасником (у разі
застосування переговорної процедури закупівлі).
Відсутність документів, що не передбачені законодавством для учасників - юридичних, фізичних
осіб, у тому числі фізичних осіб - підприємців, у складі тендерної пропозиції/пропозиції, не може
бути підставою для її відхилення замовником.
Однак, «документи, що не передбачені законодавством для учасників» — це документи, що не
притаманні для особи-учасника та стосовно яких у законодавстві не встановлено прямих вимог
обов'язкової наявності в особи-учасника. Наприклад, фізична особа не може мати витяг з ЄДРПОУ, а
юридична особа не може мати паспорт громадянина України. Відповідні особливості стосуються і
різних організаційно-правових форм підприємств. Наприклад, ПАТ може мати документи, які не
може мати ТОВ відповідно до законодавства.
Також згідно з частиною третьою статті 22 Закону тендерна документація може містити також іншу
інформацію відповідно до законодавства, яку замовник вважає за необхідне до неї включити. При
цьому тендерна документація не повинна містити вимог, що обмежують конкуренцію та призводять
до дискримінації учасників (частина четверта статті 22 Закону).
Ураховуючи зазначене, вимоги тендерної документації та перелік документів, учасник повинен
підтвердити свою відповідність таким вимогам, якими визначаються замовником самостійно,
виходячи зі специфіки предмета закупівлі, керуючись принципами здійснення закупівель,
закріпленими у статті 3 Закону та з дотриманням законодавства в цілому.
Враховуючи вищенаведене, ФОП СОБЕНКО НАЗАР БОГДАНОВИЧ (код ЄДРПОУ 3073606757)
повинен був надати: копію акту Держпродспоживслужби про результати проведення планового
(позапланового) заходу державного контролю (інспектування) стосовно додержання операторами
ринку вимог законодавства про харчові продукти, який складений за результатами проведення
перевірки Виробника запропонованого Учасником товару та виданий у 2023 році та копію
ветеринарно – санітарного паспорту на транспортний (ні) засіб (би), яким (и) планується постачання
товару згідно предмету закупівлі.
Додатково зазначаємо, що відповідно до п. 54 Особливостей, фізична/юридична особа має право не
пізніше ніж за три дні до закінчення строку подання тендерної пропозиції звернутися через
електронну систему закупівель до замовника за роз’ясненнями щодо тендерної документації та/або
звернутися до замовника з вимогою щодо усунення порушення під час проведення тендеру. Усі
звернення за роз’ясненнями та звернення щодо усунення порушення автоматично оприлюднюються
в електронній системі закупівель без ідентифікації особи, яка звернулася до замовника. Замовник
повинен протягом трьох днів з дати їх оприлюднення надати роз’яснення на звернення шляхом
оприлюднення його в електронній системі закупівель.

Учасник ФОП СОБЕНКО НАЗАР БОГДАНОВИЧ (код ЄДРПОУ 3073606757) не виправив виявлені
Замовником після розкриття тендерних пропозицій невідповідності в інформації та/або документах,
що подані ним у складі своєї тендерної пропозиції протягом 24 годин з моменту розміщення
замовником в електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про усунення таких
невідповідностей.

ФОП ЧЕПЕНКО ДІАНА
ОЛЕКСАНДРІВНА

449 400,00 UAH з
ПДВ

449 400,00 UAH
з ПДВ

Відповідає кваліфікаційним критеріям, встановленим в тендерній документації. Відсутні підстави для
відмови, установлені ст. 17 Закону України ”Про публічні закупівлі”

Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

12.09.2023 14:04

Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

Відсутні

Дата укладення договору про
закупівлю:

18 вересня 2023



Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

449 400,00 UAH

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

ФОП ЧЕПЕНКО ДІАНА ОЛЕКСАНДРІВНА

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

31101, Україна, Хмельницька область,
Старокостянтинів, вулиця Велика Закузьминська
будинок 32/2

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: 95

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


